Министерство здравоохранения Пензенской области
Г о суд ар ств енно е б:ffiж,"Ёхн#нн;^о * о охр ан ения

440000 г.Пензц ул.Володарского, 34
тел. 99-87- 1 2, фзщq99d5:88

пД, Wl ,оrr,.

прикАз

Пенза
*",/,{/

О внесении изменений в Приказ Госула!ственного бюджетного учреilцения здравоохранения
<<Городская поликлиника>> от 09.01.2019г. ЛЬ 28-д <Об утверя(дении показателей и крптериев

эффективностп деятельности административпо-управленческого и вспомогательного персонаJIа
ГБУЗ <<Городская поликпиника>

В целях реализации принципов <эффективного контракта> при установлении
административно-управленческому и вспомогательному персонttлу ГБУЗ <Городская
поликJIиникD), премиальной выIIлаты по итогtll\d работы на основании пункта 6.6. Положения о
системе оплаты труда работников государственньж бюджетньпr и казенньIх уrреждений,
функции и полномочия учредитеJuI в отношении которьж осуществляет Министерство
здравоохранения Пензенской области, утвержденного постановлением Правительства
Пензенской обпасти от 05.06.2018 М 303 пП кОб утверждении Положения о системе оплаты
труда работников государственньж бюджетньпr и казенньD( уrреждений, функции и
полномочия уIредителя в отношении которьж осуществJuIет Министерство здравоохранения
Пензенской области>, п. 6.6. Положения о системе оплаты труда работников ГБУЗ <<Городская

поликJIиникa> (лалее Положения) (Приложение JtIb 1 к коллективному договору),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01 .05.2022г. в Приказ Госуларственного бюджетного }п{реждения
здравоохранения кГородская поликлиникa>) от 09.01.2019г. JtlЪ 28-д (Об утверждении
показателей и критериев эффективности деятельности административIIо-управленческого и
вспомогательного персонi}ла ГБУЗ <Городская поликлиникa>), дJuI установления им
rтремиальной выплаты по итогаN{ работы на основании пункта 6.6. Положения о системе
оплаты труда работников государственных бюджетньгх и казенньIх учреждений, функции и
полномочия уIредителя в отношении которьгх осуществJuIет Министерство здравоохранения
Пензенской области, утвержденного постановлением Правительства Пензенской области от
05.06.2018 J\b 30-пП> (Приложения 3), следующие изменения:

1.1.,Щополнить Приложение 3, угверхtдённое прикчlзом Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения кГородская поликлиникa>) от 09.01.2019г. ]ф 28-д, новой
таблицей Jý 14 следующего содержания:

<<Таблица ЛЬ 14

Показатели и критерии эффективности деятельности
Инженер-программист, программист

(специалисты и служащие)

Jф наименование показатеJIя Критерии
Оценка
(баллы)

1 2 J 4

1

Наличие обоснованных жалоб и претензий к работе со стороны

руководства и работников учреждения, а также к соблюдению
производственной этики и стиля общения

Отсутствие
1 и более

2
0

2
Наличие обоснованньIх претензий к cpoкtllvl и качеству поддержки и
обслуживания программного обеспечения учреждения, технического
и программного сопровождения закрепленньтх подразделений

Отсутствие
1 и более

2
0

2

(рабочих мест) учроrцения

a
J

На.пичие обоснованных протензий к срокам и качеству тохнического
сопровождения совещаний в режиме ВКС, онлайн-мероприятий,
онлайн-семинаров и вебинаров с другими организаIIиями

Отсутствие
1 и более

2
0

4

Наличие обоснованных претензий к работе внедренного
прогрЕlI\{много обеспечения, корректировке, отладке и настройке
прогрЕtммных продуктов, инструктированию работников по работе с
ПDОГРаММНЫМИ ПРОДYКТЕlП,IИ

Отсутствие
1 и более

2
0

5

Факты сбоев в работе программного обеспечения по вине работника
или по причине ненадлежащего исполнения им своих должностных
обязанностей

Отсутствие
1 и более

2
0

2. Настоящий приказ вступает в силу с 0|.05.2022 и действует до утвержДения
министерством здравоохранения Пензенской области Рекомендаций по установлению
показателей и криториев оценки эффективности деятельности административно-

управленческого и вспомогательного персонi}ла для установления им премиальной выплаТы по
итогам работы на основании пункта 6.6. Положения о системе оплаты труда работников
государственных бюджетных и кiвенньж учреждений, функции и полномочия учредителя в

отношении которьтх осуществJuIет Министерство здравоохранения Пензенской облаСти,

утвержденного постановлением Правительства Пензенской области от 05.06.2018 Jф 303-ПП.

З. Начальнику ИВЦ (Потемину Е.А,) настоящий приказ разместить на
официальном сайте гБуЗ <Городская поликлиника)) в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>.

4, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую

филиалом - врача дерматовенеролога Стрючкову М.В.

Главный врач В.В.Марков